Муниципальное образование городское поселение Талинка

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2024 года                                                                         № 343

пгт. Талинка

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Талинка от 24.04.2020 № 114

«Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда

работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры

и спорта гп.Талинка» и порядке его применения»

1. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

внести

в постановление администрации городского поселения Талинка от 24.04.2020 № 114

«Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта гп. Талинка» и

порядке его применения» следующие изменения:

1.1. В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 28.10.2024 № 379-п «Об увеличении фондов оплаты

труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры», постановлением Администрации Октябрьского района от 01.11.2024 № 1676

«Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Октябрьского

района», руководствуясь статьей 33 Устава городского поселения Талинка, в целях

увеличения с 1 октября 2024 года на 4% фонда оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта гп.Талинка» по

категориям, которые не предусмотрены  Указами Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012-2017 годы» изложить таблицы 3,4,5,6 приложения к постановлению в

новой редакции, согласно приложению 1.

1.2. В соответствии с письмом Департамента культуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в целях соблюдения целевого показателя средней

заработной платы работников учреждений культуры увеличить с 1 октября 2024 года

на 8,6% фонд оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения

«Центр культуры и спорта гп.Талинка», занятых в сфере культуры, изложив таблицы

1,2,11 приложения к постановлению в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Пункт 9 раздела 2 приложения к постановлению дополнить вторым абзацем и

изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов устанавливаются в рублях. При увеличении

(индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого

числа: от 0,5 и выше в сторону увеличения, менее 0,5 – в сторону уменьшения.».

3. Постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте

Администрации городского поселения Талинка в информационно –

телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

городского поселения Талинка Алексееву С.В., начальника финансово-

экономического отдела Пронину Т.Н., на начальника отдела по социальным

вопросам и связям с общественностью Винникову О.Н. в соответствии с их

компетенцией.

Глава городского поселения Талинка      А.В. Останин

Лист согласования

к проекту постановления администрации городского поселения Талинка

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения

Талинка от 24.04.2020 № 114 «Об утверждении Положения об оплате и

стимулировании труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр

культуры и спорта гп.Талинка» и порядке его применения»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы городского поселения Талинка    С.В. Алексеева

Дата

Начальник финансово-экономического отдела    Т.Н. Пронина

Дата

Начальник юридического отдела      Д.С. Денищенко

Дата

Начальник отдела по социальным вопросам

и связям с общественностью       О.Н. Винникова

Дата

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Контрольно-счетной палаты

Октябрьского района        О.М. Бачурина

Исполнитель: Пронина Т.Н.